
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE 
"Q. ENNIO” 

Via R. M. Imbriani, 46 - 73100 LECCE    Tel. - Fax: 0832/312910 
e-mail: lemm00400v@istruzione.it 

Codice Meccanografico: LEMM00400V – Codice Fiscale: 80010070755 

 

                                                

Lecce, 10/11/2021 

 

    Investiamo nel Vostro Futuro 

                                                                              Al Sito Web 

                                                                                                                       Agli Atti  

OGGETTO: Decreto del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma 

Annuale 2021 del finanziamento relativo al progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-383- 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica. 

 CUP: E89J21011000006  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” CCI: 2014IT05M2OP001 – Programmazione 2014 – 2020 (FSE – FESR)  

VISTO Avviso pubblico per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione -

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 

del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MI Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 

avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per 

la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Autorizzazione progetto; 
VISTO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 42 del 

11/02/2021; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione del progetto contenute nella lettera di 

autorizzazione del MI Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 che rappresenta la 





formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, 

titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 3.1.2A-FESRPON-PU-2021-383 per l’importo di € 30.781,63 

 

DECRETA 

 

l’acquisizione a bilancio degli impegni finanziari/organizzativi connessi all’autorizzazione del 

progetto  

 
Sottoazion

e 
Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 
13.1.2A  

 
13.1.2A-FESRPON-PU-2021-

383  
 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 

didattica e dellorganizzazione 

scolastica 

€ 30.781,63  
 

  

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE 
– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 
“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON 
Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 2021. 

La spesa complessiva di € 30.781,63, nel suddetto Mod. A, trova imputazione nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”, del 

Programma Annuale del corrente esercizio finanziario, secondo l’articolazione finanziaria 

riportata nella seguente tabella: 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato ad iscrivere il finanziamento 

suddetto sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma Annuale 2021 e a predisporre le 

schede illustrative finanziarie relative al progetto di cui sopra.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto e al DSGA per i 

provvedimenti di competenza. 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale.     

 Il Dirigente scolastico 

     Prof.ssa Biagina Vergari 

13.1.2A-FESRPON-PU-2021-383  

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

 

Costo Intervento 

Progettazione  € 307,81 

Spese organizzative e gestionali  € 923,44 

Pubblicità  € 307,81 

Collaudo  € 307,81 

TOTALE SPESE GENERALI € 1.846,87 

TOTALE FORNITURE    € 28.934,76 

TOTALE PROGETTO    € 30.781,63 


		2021-11-10T13:54:05+0100
	VERGARI BIAGINA




